
 

 

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                    

 Số : 218/QĐ-SGD&ĐT                    Thừa Thiên Huế, ngày 14  tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc định mức phân bổ chi thường xuyên khác năm 2023. 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
 

 Căn cứ Quyết định số 57/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 2968/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của 

UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh năm 2023; 

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Kế hoạch –Tài chính; 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Định mức phân bổ chi thường xuyên khác cho các đơn vị sử dụng 

ngân sách trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo như sau: 

1. Kinh phí được tính để phân bổ định mức chi thường xuyên bao gồm: 

chi thường xuyên khác thuộc nguồn vốn ngân sách cấp và 60%  học phí để lại 

tại đơn vị. 

2. Định mức phân bổ cho các đơn vị được tính theo các tiêu chí sau: 

 a) Định mức chi thường xuyên/1 biên chế có mặt: 19,3 triệu đồng; 

 b) Định mức chi thường xuyên/1 biên chế thiếu so định mức biên chế 

theo số lớp được tính để giao kế hoạch: 09 triệu đồng; 

 c) Các nội dung đặc thù khác thì tuỳ theo từng nội dung để phân bổ kinh 

phí: trường THCS Nguyễn Tri Phương: 8 triệu đồng/biên chế; trường có dưới 10 

lớp: 6 triệu đồng/biên chế; trường có từ 10 lớp đến dưới 20 lớp: từ 2 triệu đồng 

đến 3,8 triệu đồng/biên chế; trường có 2 cơ sở: từ 2 triệu đồng đến 3 triệu đồng 

đồng/biên chế; trường có khoảng cách địa lý cách xa thành phố Huế phải thanh 

toán tàu xe công tác phí khi thực hiện nhiệm vụ tập huấn, bồi dưỡng chuyên 

môn tại thành phố: Tuỳ theo khoảng cách để phân bổ định mức từ 0,2 triệu đồng 

đến 4,2 triệu đồng/ biên chế có mặt; trường hợp đặc thù khác: tăng giảm theo 

tình hình thực tế; 



 

 

d) Kinh phí mua sắm bàn ghế bàn ghế học sinh, giáo viên, hội trường; bổ 

sung sách, thiết bị thư viện theo Thông tư 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 

11 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn thư 

viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông; thiết bị phục vụ công tác sao in đề 

các trường (máy photocopy) theo nhu cầu của đơn vị và khả năng cân đối ngân 

sách; bổ sung thiết bị phòng cháy chữa cháy, cập nhật phần mềm kế toán Misa; 

tổ chức kinh phí thi  đấu của hoạt động thể dục thể thao của ngành. 

Điều 2. Căn cứ định mức phân bổ chi thường xuyên khác chi ngân sách 

năm 2023 được giao, Thủ trưởng đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng qui định 

của Luật NSNN và các văn bản hướng dẫn thực hiện.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh thanh tra Sở, Trưởng phòng Kế 

hoạch –Tài chính, Trưởng các phòng, ban liên quan của Sở Giáo dục và Đào tạo 

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận :                       GIÁM ĐỐC  
- Như Điều 3;      
- Sở Tài chính; 

- GĐ và các PGĐ Sở GD&ĐT; 

-  Lưu VT, KHTC. 
 
 
 
 

            Nguyễn Tân    

        


		2023-01-17T15:41:19+0700




